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W tle słucham expo-
se nowego Premiera 
Donalda Tuska i za-

stanawiam się jaka będzie ta no-
wa Polska. Rozliczenia krzywd, 
złodziejstw i łamania prawa jest 

niezbędne i konieczne. Przywró-
cenie rzeczywistych i obiektyw-
nych mediów publicznych, od-
zyskanie funduszy europejskich 
i pełnoprawny powrót Polski do 
Unii Europejskiej to muszą być 
absolutne priorytety. I ta nowo-
powstała „Koalicja 15 paździer-
nika” nie zawiedzie. Kolosalne 
wyzwania przed nami - nie tyl-
ko przed Polską, Śląskiem, ale  
i przed całym światem. Skompli-

kowana geopolityka, czyste po-
wietrze, nowe miejsca pracy czy 
nawet uznanie śląskiej tożsamo-
ści powinny prowadzić do po-
jednania i do zakończenia wojny 
polsko-polskiej. Bo w tych trud-
nych czasach jest potrzeba budo-
wy silnej wspólnoty. Wspólno-
ty różnorodnej. Nie jesteśmy ta-
cy sami. My to na Śląsku wiemy 
najlepiej. Mamy różne poglądy, 
mamy różne tożsamości i także 

różne doświadczenia historycz-
ne. Ale to przecież nie wyklucza 
przyjaznego życia obok siebie, 
wzajemnego szacunku i budowa-
nia silnego społeczeństwa ludzi  
o różnych poglądach - jak to  
w kraju demokratycznym. 

Jedno jest pewne - dokonali-
śmy wielkiej rzeczy 15 paździer-
nika w Polsce i wielu w Europie 
jest pod wielkim wrażeniem tego 
zwycięstwa przy urnie wyborczej.

Pokonanie w Polsce populi-
zmu i wspólnie Wy i My - prze-
łamanie ogromnej machiny pu-
blicznej propagandy i spółek 
skarbu państwa to nie było ta-
kie łatwe! To był jednak kolej-
ny tydzień, gdzie bezpośrednio 
przychodzili do mojego biura 
politycy od Hiszpanii po Fin-
landię przez Łotwę do Portu-
galii. Miłe bardzo i jakże ina-
czej przemawia się w debacie, 

gdy na tapecie jest praworząd-
ność na Słowacji i można do 
Słowaków powiedzieć - zróbcie 
jak my w Polsce - budujcie sil-
ne społeczeństwo obywatelskie 
i samorządy. 

Przed nami trudny rok, ale 
energii i ciężkiej pracy nie za-
braknie - to mogę państwu za-
gwarantować. Szczęśliwego No-
wego Roku 2024 i dobrego czasu 
z rodziną i znajomymi!

ŁUKASZ KOHUT
poseł do Parlamentu 

Europejskiego, politolog, 
fotograf, Ślązak.

Ponad 20 lat temu Mikołaj Rykowski wraz z żoną za-
prosili do siebie na wigilię samotnego sąsiada. W ko-
lejnych świątecznych spotkaniach u państwa Rykow-

skich uczestniczyło już po kilka, kilkanaście osób. I tak to się 
zaczęło. W tym roku, w wigilii dla samotnych zorganizowa-
nej w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowi-
cach wzięło udział kilkaset osób. Każda z nich otrzymała cie-
pły posiłek, a także możliwość rozmowy z drugim człowiekiem. 
To wyjątkowe przedsięwzięcie wspierają śląscy samorządowcy,  
a wśród nich Dariusz Wójtowicz, prezydent Mysłowic. 

- Udział w tym wyjątkowym przedsięwzięciu to dla mnie za-
szczyt i wielkie emocjonalne wyzwanie. Przy składaniu życzeń  
i wspólnych rozmowach do oczu napływały łzy - mówi prezydent 
Wójtowicz. 

Życzenia samotnym składali także: gospodarz wydarzenia 
Mikołaj Rykowski z Fundacji Wolne Miejsce, duchowni, Da-
niel Beger - Prezydent Świętochłowic, zastępca prezydenta Ka-
towice Jerzy Woźniak, Europoseł Łukasz Kohut, Beata Ga-
łecka, zastępca Prezydenta miasta Siemianowice Śląskie oraz 
przedstawiciele śląskich miast.

Wydarzeniem tym Mysłowic-
ki Ośrodek Kultury chciał 
nie tylko wprowadzić miesz-

kańców w bożonarodzeniowy klimat, 
ale przede wszystkim podsumować arty-
stycznie cały miniony rok. Dlatego też za-
prosił na scenę, m.in. artystów charyta-

tywnego spektaklu „Igraszki z diabłem”, 
laureatów „Mysłowice mają talent”, zespół 
Węgiel i Miód, który jest zwycięzcą kon-
kursu „Nagraj z nami teledysk” czy Moka-
listów i zespół ukulele. Dopełnieniem był 
koncert z okna kamienicy w wykonaniu 
solistów Oskara Jasińskiego i Marty Wąs 
czy występ grupy Violindii.

Dzieci miały okazję spotkać się z Mi-
kołajem i Tauronkiem oraz wziąć udział 
w przygotowanych specjalnie na tę oka-
zję animacjach.

Rozliczenie, pojednanie i budowa wspólnoty
Piszę ten felieton w Strasburgu - stolicy Alzacji - w Parlamencie Europejskim. Alzacja ma bardzo podobną historię jak nasz 
Górny Śląsk. Ma również - jak to na pograniczu - odmienny język, kulturę, kuchnię i tożsamość. Doświadczyły ją tak jak 
nas wojny i to najbardziej krwawe - jak to na pograniczu - o czym przypominają dalej stojące bunkry z Linii Maginota. I to 
właśnie tutaj symbolicznie w ramach pojednania niemiecko-francuskiego stanął budynek Parlamentu Europejskiego. 

Wiara, nadzieja i miłość
u Metropolitalna Wigilia dla Samotnych kolejny raz tchnęła 

w serca setek ludzi dużo miłości i nadziei.

Świąteczna megamoc na RynkuŚwiąteczna megamoc na Rynku
Na tydzień przed świętami Bożego 
Narodzenia mysłowicki Rynek rozbłysnął 
tysiącami kolorowych lampek. Wszystko 
dzięki „Świątecznej megamocy Taurona”.



W marcu miasto przekazało wy-
konawcom plac budowy przy 
ul. Karola Miarki 28. Dziesięć 

miesięcy trwała inwestycja, która otworzy-
ła nowy rozdział w polskim, wielorodzin-
nym budownictwie mieszkaniowym. Po-
wstał budynek wykonany w innowacyjnej 
technologii modułowej 3D. 

Demonstrator Technologii 
jest naszpikowany 
nowoczesnymi 
systemami efektywności 
energetycznej. 

Znajdują się w nim, m.in.: innowacyj-
ne centrale wentylacyjne ze sprawnością 
odzysku ciepła na poziomie 95%, system 
ogrzewania i chłodzenia sufitowego, 
magazyn energii cieplnej czy panele fo-
towoltaiczne. Ponadto efektywne gospo-
darowanie wodą szarą i opadową będzie 
pozwalało na ograniczenie jej poboru  
z sieci i nawadnianie zielonego oto-
czenia demonstratora. Wszystkie te 
elementy będą powiązane z autorskim 
systemem BMS, służącym do zarzą-
dzania budynkiem. Demonstrator liczy  

4 kondygnacje i 29 mieszkań w metrażu  
od 45 do ponad 75 m kw. Każdy z 56 
modułów tworzących kubaturę budyn-
ku, wykonano i wykończono w fabryce 
spółki DMDmodular ze Skawiny - od 
instalacji i stolarki, po meble kuchenne 
i wyposażenie łazienek. Wszystko to zo-
stało przetransportowane na plac budo-
wy i tam złożone. 

Oficjalne otwarcie Demonstratora 
nastąpiło 11 grudnia. Nowi mieszkańcy 
wprowadzą się do budynku z początkiem 
2024 roku. Wiosną obok bloku powsta-
nie plac zabaw, a także zieleń i mała ar-
chitektura.

Budynek przy Karola 
Miarki 28 wszedł w skład 
mieszkaniowego zasobu 
komunalnego Mysłowic. 

Oznacza to, że mieszkania mogą być 
przydzielone wyłącznie osobom, któ-
re są uprawnione do zawarcia umowy 
najmu lokalu z miejskiego zasobu. Do 
przydziału mieszkań w Demonstrato-
rze Technologii zakwalifikowano już 24 
rodziny, 4 mieszkania czekają jeszcze na 
rozdysponowanie, a 1 lokal został prze-
znaczony na mieszkanie wspomagane  
i będzie oddany do dyspozycji Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w My-
słowicach. 
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20,5 mln zł 
koszt budowy mysłowickiego 
Demonstratora Technologii, 
całość została sfinansowana 

przez NCBR

Demonstrator Technologii 
CZEKA NA LOKATORÓW
u Przypomnijmy, że nasze miasto wygrało konkurs ogłoszony przez Narodowe 

Centrum Badań i Rozwoju na budowę Demonstratora Technologii. To 
przyszłość europejskiego budownictwa mieszkaniowego. Na razie powstają 
w Polsce trzy takie budynki, ale pierwszy został oddany do użytku u nas. 
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W pobliżu budynków Morcinka 7 i Armii Krajowej 24 po-
wstał niewielki, ale bardzo dobrze wyposażony i ogro-
dzony plac zabaw, który już na wiosnę będzie cieszył naj-

młodszych mysłowiczan. Nie bez powodu grupa mieszkańców, która 
zgłosiła wniosek, nazwała swój projekt Wyspą Radości. Koszt zadania 
wyniósł 127 471,26 zł.

Prezydent Dariusz Wójtowicz wraz ze swoim zastępcą Mateuszem Targosiem 
wręczyli pracownikom mysłowickich placówek oświatowych nominacje na 
wyższe stopnie awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

W Mysłowicach odbyła 
się Centralna Akade-
mia Związku Zawo-

dowego Górników w Polsce. Pod-
czas uroczystości prezydentowi 
Mysłowic Dariuszowi Wójtowi-
czowi wręczono akt nadania Gór-
niczego Dyrektora Generalnego. 

- Pragnę podziękować środo-
wisku górniczemu, a w szczegól-
ności Związkowi Zawodowemu 
Górników w Polsce, Dariuszowi 
Potyrale i Sebastianowi Czogale 
za złożony wniosek oraz tak waż-
ne wyróżnienie - mówi prezydent 
Wójtowicz.

Przed świętami rozstrzygnięto 
przetarg na dokończenie inwesty-
cji tramwajowo-drogowej w cen-

trum naszego miasta. Wykonawcą robót 
została spółka KZN Rail z Krakowa.

Do przetargu na dokończenie moder-
nizacji infrastruktury torowo - sieciowej 
na linii tramwajowej nr 14 stanęły trzy 
firmy.

Najtańszą ofertę, za prawie 46,2 mln zł,  
złożyła spółka KZN Rail z Krakowa. Si-
lesia Invest z Gliwic chciała podjąć się 
remontu za nieco ponad 48,6 mln zł. 
Najdrożej prace wyceniła ZUE z Krako-
wa - na niespełna 50,4 mln zł.

Jeżeli żaden z oferentów, którzy prze-
grali przetarg, nie złoży odwołania do 

decyzji Tramwajów Śląskich, umowa  
z wybranym wykonawcą zostanie pod-
pisana w styczniu 2024 roku. Następnie 
od jej podpisania firma będzie miała pięć 
miesięcy na ukończenie inwestycji.

Przypomnijmy, że przedmiotem prze-
targu było dokończenie remontu toro-
wiska i jezdni w ciągu ulic Bytomskiej, 
Starokościelnej, Szymanowskiego i Po-
wstańców w Mysłowicach po konsor-
cjum spółek NDI i NDI Sopot. Zarówno 
Tramwaje Śląskie, jak i miasto zerwały  
z nim współpracę na początku roku 
przez opóźnienia i błędy na placu budo-
wy. We wrześniu jeden wspólny przetarg 
na obie części inwestycji, tramwajową  
i drogową, ogłosiły Tramwaje Śląskie.

W magistracie podpisano  
umowy na remont frag-
mentów pięciu ulic: So-

snowieckiej, Leśnej, Reja, Chopina oraz 
Obrzeżnej Zachodniej. Koszt inwestycji 
to blisko 4 mln zł. Miasto Mysłowice 
otrzymało na ten cel dofinansowanie 
w wysokości 55,06% z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Termin realizacji 
przypada na 31 października 2024 r.

1. W przypadku ulicy Sosnowieckiej 
mowa o remoncie odcinka od granicy My-
słowic z Sosnowcem do połączenia drogi 
z ulicą Sosnowiecką oraz ulicą Obrzeż-
ną Północną. 535 m remontowanego 
odcinka obejmuje także skrzyżowanie  
o ruchu okrężnym. Koszt inwestycji to 
500 966,80 zł.

2. Remontowany fragment ulicy Le-
śnej obejmie odcinek o długości 837 m 
od rogatek linii kolejowej. Koszt inwesty-
cji wyniesie 698 165,20 zł.

3. 342 m ulicy Mikołaja Reja będą 
remontowane od granicy posesji nr 27  
z numerem 25 do przejazdu kolejowego, 

który jest końcem ulicy. Koszt inwestycji 
to 796 114,62 zł.

4. Na ulicy Fryderyka Chopina będzie 
remontowany fragment od przejścia dla 
pieszych na skrzyżowaniu z ulicą Mo-
niuszki do skrzyżowania z ulicą Nowo-
wiejskiego. Koszt remontu 212 metrowe-
go odcinka wyniesie 529 778,08 zł.

5. Natomiast na ulicy Obrzeżnej Za-
chodniej remont obejmie odcinek od 
łącznicy zjazdowej Obrzeżnej Zachodniej 

z ciągu głównego, czyli od węzła autostra-
dowego w kierunku ronda na ulicy Miko-
łowskiej. Mowa o długości 311 m i koszcie  
1 405 922,14 zł.

Ulice Sosnowiecką, Leśną, Reja oraz 
Obrzeżną Zachodnią wyremontuje Dro-
gopol Sp. z o.o. z Katowic, natomiast 
ulicę Chopina P.P.U.H. „Libud” Liberda  
Sp. j. z Czeladzi.

Remonty poszczególnych fragmentów 
rozpoczną się wiosną i latem 2024.

Umowy na remont pięciu ulic podpisaneKoniec remontowej Koniec remontowej 
gehenny coraz bliżejgehenny coraz bliżej

Prezydent został dyrektorem
AWANS ZAWODOWY 

OTRZYMAŁY:
• PATRYCJA AKSAMITPATRYCJA AKSAMIT - Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 4 
• MARTA DANECKA-HENKE - Przed-
szkole nr 4
• MONIKA DOWCHAŃ - SP nr 15  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfre-
da Szklarskiego
• ANNA KATOLIK - Zespół Szkolno- 
Przedszkolny nr 1 w Mysłowicach 
• ANNA OGRODNIK - Przedszkole  
nr 16 w Mysłowicach 
• GRAŻYNA ŚLOSORZ - Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 4
• KAROLINA ŻOŁNA - Szkoła Podsta-
wowa nr 10 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. K. Miarki

Awanse nauczycieli

Wyspa Radości
W ramach Mysłowickiego Budżetu Obywatelskiego 2023 

w dzielnicy Centrum oddano kolejną inwestycję, którą 
wskazali w głosowaniu mieszkańcy. 
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u Dzięki nim o naszym mieście mówi się w całym sportowym świecie. Mysłowiccy siatkarze, lekkoatleci, zawodnicy 
sportów walki i innych dyscyplin zostali nagrodzeni za swoje osiągnięcia, podczas gali sportu.

- Warto nagradzać sportowców, war-
to ich pokazywać, warto im dziękować, 
ponieważ nie ma lepszej promocji mia-
sta niż poprzez sukcesy naszych zawod-
ników - podkreśla Dariusz Wójtowicz, 
prezydent Mysłowic.

Nagrody i wyróżnienia odebrali re-
prezentanci dziesięciu mysłowickich 
oraz jednego sosnowieckiego klubu. 
Najwięcej trofeów zgarnęli sportowcy 
Roan Fight Club Mysłowice, którzy 
po raz drugi zdobyli tytuł najlepszego 
klubu ju-jitsu w Polsce oraz medale, 
m.in. mistrzostw Europy czy Pucharu 
Świata. W gali udział wzięli nie tylko 

wyróżnieni sportowcy, ale również 
ich rodziny i najbliżsi przyjaciele. 
Wydarzenie prowadził dyrektor My-
słowickiego Ośrodka Kultury Michał 
Skiba, a nagrody wręczali prezydenci 
miasta Dariusz Wójtowicz, Woj-
ciech Chmiel, Mateusz Targoś oraz 
radni miejscy Agnieszka Harmata, 
Joanna Pniok, Piotr Styczeń oraz 
Andrzej Dombek. Zgodnie z zapo-
wiedziami władz miasta w 2024 ro-
ku gala podsumowująca dokonania 
sportowe ma odbyć się wcześniej, bo 
już w marcu, a pula nagród ma być 
jeszcze większa.

NAGRODY KATEGORIA 
,,TRENER’’:

1. Sebastian Michalak - Miejski Klub Sportowy ,,Silesia’’
2. Ryszard Dziewulski - Uczniowski Klub Sportowy ,,Judo’’ Mysłowice
3. Anna Paszta - Uczniowski Klub Sportowy ,,Chromik’’
4. Witold Kostka - Stowarzyszenie Paco Team
5. Andrzej Filus - Roan Fight Club Mysłowice
6. Andrzej Filak - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
7. Sebastian Stachoń - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’

NAGRODY KATEGORIA 
,,SPORTOWIEC’’:

1. Krystian Rozkosz - Stowarzyszenie Paco Team
2. Filip Grabski - Uczniowski Klub Sportowy Karkosz Team
3. Filip Cygan - Uczniowski Klub Sportowy Karkosz Team
4. Oskar Sikora - Uczniowski Klub Sportowy Karkosz Team

5. Paweł Cepak - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
6. Ostap Kalyniuk - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
7. Justyna Sitko - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
8. Wiktor Przenniak - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
9. Przemysław Porąbka - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
10. Ksawier Rossa - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
11. Bartłomiej Drozd - Roan Fight Club Mysłowice
12. Kamil Jasiński - Roan Fight Club Mysłowice
13. Bartosz Adamik - Roan Fight Club Mysłowice
14. Łukasz Stebel - Roan Fight Club Mysłowice
15. Lena Baranowska - Roan Fight Club Mysłowice
16. Piotr Szulc - Roan Fight Club Mysłowice
17. Natalia Kozielska -Roan Fight Club Mysłowice
18. Amelia Selwat - Roan Fight Club Mysłowice
19. Judyta Filus - Roan Fight Club Mysłowice
20. Wojciech Stajniak - Roan Fight Club Mysłowice

21. Igor Kukwa - Roan Fight Club Mysłowice
22. Iwo Filus - Roan Fight Club Mysłowice
23. Natalia Minol - Roan Fight Club Mysłowice
24. Wojciech Wróbel - Klub Sztuk i Sportów Walki ,,Shogun’’
25. Jakub Kowalewski - Klub Sztuk i Sportów Walki ,,Shogun’’

WYRÓŻNIENIA:
1. Cezary Ślusarz - Fundacja Rozwoju i Promocji Siatkówki ,,Myslovolley’’
2. Julia Kubisz - Uczniowski Klub Sportowy ,,Chromik’’
3. Dawid Roter - MKS-MOS Płomień Sosnowiec
4. Wiktor Partyka - Uczniowski Klub Sportowy Karkosz Team
5. Alicja Snarska - Uczniowski Klub Sportowy ,,Judo’’ Mysłowice
6. Jagoda Biesiadecka - Uczniowski Klub Sportowy ,,Judo’’ Mysłowice
7. Liwia Biesiadecka - Uczniowski Klub Sportowy ,,Judo’’ Mysłowice
8. Kamil Kostorz - Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy ,,Siła Mysłowice’’
9. Maja Musik - Uczniowski Klub Sportowy ,,Chromik’’

Najlepsi z najlepszychNajlepsi z najlepszych

Problemy wychowawcze, zabu-
rzenia lękowe i depresyjne, a na-
wet uzależnienia od czynności 

czy substancji. To wyzwania, z którymi 
musi się mierzyć wielu rodziców. War-
to wtedy pamiętać, że bezpłatną pomoc 
oferuje w tych i wielu innych przypad-
kach Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna w Mysłowicach, która mieści się 
przy ul. Wielka Skotnica 84A. Pracow-
nicy poradni są dostępni pod numerami 

telefonów 32 2225203 oraz 577417542 
(interwencyjny), lub adresem mailo-
wym sekretariat@pppmyslowice.pl.

Jak postrzega świat człowiek po wypiciu alkoholu lub za-
życiu narkotyków? Jakie zagrożenia czyhają na młodych 
ludzi, gdy znajdą się pod wpływem używek i jakie konse-

kwencje im za to grożą? 

Tego i wielu innych rzeczy dowiedzieli się mysłowiccy 
uczniowie podczas akcji profilaktycznej „Powiedz »nie«!” pro-
wadzonej przez urząd miasta, policję i straż miejską. Projekt 
zakończyło spotkanie w Szkole Podstawowej nr 4.

Od października policjanci i strażnicy miejscy odwiedza-
li mysłowickie szkoły podstawowe i średnie, gdzie rozmawiali  
z młodzieżą o niebezpieczeństwach, jakie niesie za sobą używa-
nie alkoholu i narkotyków oraz przypominali przepisy regulują-
ce odpowiedzialność karną młodych ludzi. Teoria poparta była 
także przykładami z prawdziwych interwencji mysłowickich 
policjantów.

Podczas każdego ze spotkań uczniowie mieli okazję przeko-
nać się, jak widzi świat osoba pod wpływem używek. Pomogły 
w tym alko- i narkogogle.

Pozwól sobie pomóc
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Używkom warto powiedzieć „nie”
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Konferencja odbyła się  
w Mysłowickim Ośrod-
ku Kultury. Pierwszym 

prelegentem był Łukasz Balion 
z Zespołu Doradztwa Energe-
tycznego Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach, który przybliżył aktu-
alne źródła finansowania walki 
ze smogiem. Prof. dr hab. inż. 
Andrzej Szlęk z Katedry Tech-
niki Cieplnej Wydziału Inżynie-
rii Środowiska i Energetyki Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach 
mówił o odnawialnych źródłach 
energii i kierunkach ich zmian. 
Mł. bryg. Wojciech Chojnow-
ski z Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w My-
słowicach przypominał o naj-
większym zagrożeniu sezonu 
grzewczego, czyli tlenku węgla, 
a Adrian Szeliga opowiedział  
o „Misji smog off ” prowadzonej 
przez Straż Miejską Mysłowice. 
Działania Instytutu Technolo-
gii Paliw i Energii w Zabrzu na 
rzecz ochrony powietrza i ogra-
niczenia niskiej emisji zaprezen-
towała dr inż. Katarzyna Ma-
tuszek. O edukacji klimatycz-
nej w Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii mówiły Kamila 

Okoń, kierowniczka Wydziału 
Niebiesko-Zielonej Infrastruk-
tury i Gospodarki Obiegu Za-
mkniętego GZM oraz Agniesz-
ka Mateja z Wydziału Ochro-
ny Powietrza i Efektywności 
Energetycznej GZM. Agniesz-
ka Szwaja ze Związku Gmin  

i Powiatów Subregionu Central-
nego Województwa Śląskiego 
przedstawiła działania projektu  
LIFE „Śląskie. Przywracamy błę-
kit”. Na zakończenie konferencji 
wręczono nagrody w miejskich 
konkursach „Pozwól złapać od-
dech” i „Ekokalendarz”.

materiał partnera

Pomóżmy ptakom przetrwać zimę
W mieście przybywa ptasich stołówek, które pomogą przetrwać ptakom zimę. 
Wszystko dzięki akcji Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Nasze Mysłowice”, 
wspieranej przez Urząd Miasta. To już 5. edycja projektu, do którego 
przyłączyły się, m.in. mysłowickie placówki oświatowe.

- Celem projektu jest pro-
pagowanie aktywnej formy 
ochrony przyrody, wpisują-
cej się w ogólnopolski program 
ekologiczny, wzbudzający za-
interesowania ornitologią,  
a jednocześnie propagujący 
wolontariat na rzecz zwierząt 
- informuje Piotr Olszowski, 
prezes Stowarzyszenia Inicja-
tyw Lokalnych „Nasze Mysło-
wice”.

Do 5. edycji akcji „Ptasie 
stołówki” zgłosiło się 7 przed-
szkoli, 9 szkół podstawowych, 
jedna firma oraz osoba pry-
watna. Obecnie organizatorzy 
odwiedzają placówki oświa-
towe, przekazując karmniki 
ufundowane przez Nadleśnic-
two Katowice i Urząd Miasta 
Mysłowice wraz z ziarnami za-
kupionymi przez SIL „Nasze 
Mysłowice”.

Projekt potrwa do 18 marca, 
a jest organizowany przez Sto-

warzyszenie Inicjatyw Lokal-
nych „Nasze Mysłowice” przy 
pomocy Nadleśnictwa Katowi-
ce, Wydziału Ochrony Środo-
wiska UM w Mysłowicach oraz 
Kancelarii Prezydenta Miasta 
Mysłowice.

Do akcji przyłączyły się my-
słowickie przedszkola nr 1, 3, 5, 
8, 9, 15 i przedszkole integracyj-
ne. Karmniki pojawią się rów-
nież w szkołach podstawowych 
nr 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 15 i 16 oraz 
przy studiu reklamy Baner.

7www.naszemyslowice.eugrudzień 2023 r.

„Zielona” debata w Mysłowicach

Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu 
Miasta po raz 7. zaprosił  
specjalistów do rozmów 
o niskiej emisji, 
odnawialnych źródłach 
energii czy edukacji 
klimatycznej.
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MYSŁOWICKI FLESZ - o tym pisaliśmy w 2023 roku
STYCZEŃ

Uczniowie i pracownicy szkoły czekali na ten remont od lat. Ponad 100-letni budynek, w którym 
mieści się I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach, wreszcie docze-
ka się modernizacji. Zakres inwestycji obejmie renowację elewacji całego obiektu składającego 

się z pięciu, połączonych z sobą budynków. Odnowione zostaną też wszystkie detale architektoniczne.

„Kościuszko” będzie jak nowy„Kościuszko” będzie jak nowy

5,7 mln zł  
koszt remontu

4,8 mln zł  
dotacja z Rządowego 
Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji 

Strategicznych.

LUTY

Rozpoczęła się jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji w Mysłowicach. To jeden z najpilniej-
szych, a zarazem najstarszych problemów z jakimi borykał się mysłowicki samorząd. O budowie 
nowej szkoły na Laryszu mówiło się już... 30 lat temu. W miejskim budżecie zawsze jednak brako-

wało na to pieniędzy. Aż do teraz. Zakończenie inwestycji planowane jest na pierwszy kwartał 2026 roku.

Powstaje szkoła na LaryszuPowstaje szkoła na Laryszu

33,6 mln zł  
koszt budowy szkoły  

na Laryszu 

30 mln zł  
miasto pozyskało na  

tę inwestycję z 
Rządowego Funduszu 

Polski Ład

MAJ

8 uczestników, 15 występów, 4 nagrody główne i 1 Grand Prix - tak w największym skrócie wygląda-
ło podsumowanie finału 15 konkursu „Mysłowice mają talent”. W niewielu miastach organizowa-
ne są tego typy wydarzenia. Być może w innych miejscowościach nie ma utalentowanej młodzieży 

albo ludzi, którzy potrafią zorganizować taki konkurs. W Mysłowicach nie brakuje jednego ani drugiego. 

Mały jubileusz wielkiego konkursuMały jubileusz wielkiego konkursu

CZERWIEC

Mysłowice hucznie i godnie uczciły pamięć powstańców śląskich. 20 czerwca uroczyście,  
a w cztery dni później w parku Słupna radośnie i rodzinnie uczciliśmy Narodowy Dzień Po-
wstań Śląskich i bohaterów, którzy walczyli o powrót naszego regionu w granice Polski. Wyda-

rzenie „Śląsk to wielka rzecz” to połączenie piknikowych atrakcji i widowiska multimedialno-muzycznego.

Śląsk to wielka rzeczŚląsk to wielka rzecz

WRZESIEŃ

W Szybie Bończyk odbył się Festiwal Biznesu. Cały dochód z wydarzenia został przeznaczony 
na budowę Centrum Opieki Wytchnieniowej Hospicjum Cordis. „Konsek Cordis na Brzezin-
ce” znalazło siedzibę w budynku dawnej szkoły przy ul. Kościelnej 7, którą hospicjum wykupiło 

od miasta z 99-procentową bonifikatą.

Biznesmeni o wielkich sercachBiznesmeni o wielkich sercach

PAŹDZIERNIK

Remont trzech ulic oraz nowy most nad potokiem Bolina odmienią charakter dzielnicy Piasek. 
Korzyść z tej inwestycji ma jednak znacznie szersze znaczenie. To decydujący krok do urucho-
mienia potencjału terenów po kopalni Mysłowice. 

Krok do strefy inwestycyjnejKrok do strefy inwestycyjnej

49 mln zł 
otrzymało nasze  

miasto z funduszu 
Polski Ład na 

aktywizację terenów 
przemysłowych po 
kopalni Mysłowice. 

17 800 zł 
dochód z licytacji 

obrazów
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MYSŁOWICKI FLESZ - o tym pisaliśmy w 2023 roku
MARZEC

Takiej imprezy jeszcze w naszym mieście nie było. W 16 miejscowościach w Polsce, w tym My-
słowicach, odbyły się pierwsze Wojskowe Targi Służby i Pracy. Na terenie Centralnego Muzeum 
Pożarnictwa żołnierze rozmaitych formacji wojska opowiadali o ścieżce rozwoju zawodowego  

w Siłach Zbrojnych RP. Można też było zobaczyć specjalistyczny sprzęt wojskowy. Nie zabrakło wystę-
pów orkiestry wojskowej, prezentacji musztry paradnej oraz sztuk walki. 

Wojskowy desant na SłupnejWojskowy desant na Słupnej

KWIECIEŃ

Miasto rozpoczęło rozmowy ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń na temat przejęcia terenów 
zakładu B po byłej kopalni Mysłowice. Jest szansa, że miasto stanie się właścicielem bardzo 
atrakcyjnych nieruchomości w ścisłym centrum. Poprawi to walory inwestycyjne w tej części 

Mysłowic i pomoże w tworzeniu sensownego układu komunikacyjnego otwierającego się na dzielnice: 
Piasek, Wielka Skotnica i Bończyk.

Inwestycyjne otwarcieInwestycyjne otwarcie

LIPIEC

W Zielonej Górze wybuchł ogromny pożar składowiska niebezpiecznych odpadów. Pisali-
śmy o tym dla przestrogi i przypomnienia, że taki dramat mógł dotknąć także Mysłowice. 
Przy wkładzie własnym i zewnętrznych dotacjach władzom miasta udało się zebrać prawie  

100 milionów złotych, które pozwoliły na sfinansowanie unieszkodliwienia składowiska w Brzezince.

To się mogło wydarzyć w MysłowicachTo się mogło wydarzyć w Mysłowicach

SIERPIEŃ

Mysłowice pozyskały kolejne, ogromne pieniędzy z rządowych programów wsparcia dla sa-
morządów. 40 milionów złotych dostaliśmy w ramach ósmej edycji Polskiego Ładu, a ponad  
22 milionów złotych z drugiej części Programu Odbudowy Zabytków. 

Mysłowicki ładMysłowicki ład

62 mln zł  
z dwóch rządowych 

programów wsparcia

22  
inwestycje

LISTOPAD

Miasto ogłosiło projektu budżetu na rok 2024. Ponad 80 milionów wydamy na inwestycje. Pie-
niądze te zostaną przeznaczone na budowę dróg, szkoły, boisk, parków, dróg rowerowych, 
odwodnienie ulic.

Rok wielkich inwestycjiRok wielkich inwestycji

82 mln zł  
wyda w 2024 roku 

nasze miasto na 
inwestycje i rozwój

GRUDZIEŃ

Po 10 miesiącach prac budowlanych, przy ul. Karola Miarki 28 został oddany do użytku De-
monstrator Technologii, najnowocześniejszy w Polsce budynek wielorodzinny, pasywny 
energetycznie i wykonany w innowacyjnej technologii modułowej 3D. Inwestycja powstała 

dzięki współpracy naszego miasta z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

Przyszłość zaczyna się w MysłowicachPrzyszłość zaczyna się w Mysłowicach

22 mln zł  
koszt budowy 

Demonstratora 
Technologii



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Gminy mają realny wpływ na popra-
wę jakości powietrza na swoim terenie. 
Program „Czyste Powietrze” ułatwia sa-
morządom podejmowanie efektywnych 
działań w tym zakresie. Jak co roku, za-
interesowanym korzyściami finansowy-
mi gminom, we współpracy z fundusza-
mi wojewódzkimi, udostępniamy nowe 
środki, dzięki którym codziennie zmienia 
się jakość życia Polaków w ich stermomo-
dernizowanych domach wyposażonych 
w nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy. Warto przypomnieć, 
że do naszego programu zgłosiło się oko-
ło 86 proc. polskich gmin, które zaprasza-
my do dalszej współpracy. Otwieramy też 
drzwi dla tych samorządów, które jeszcze 
nie miały okazji korzystać z naszych za-
chęt finansowanych w programie - mówi 
Paweł Mirowski, pełnomocnik Preze-
sa Rady Ministrów ds. programu „Czyste 
Powietrze” i efektywności energetycznej 
budynków oraz wiceprezes NFOŚiGW.

Od 2021 r. NFOŚiGW finansuje uru-
chomienie i prowadzenie gminnych 
punktów konsultacyjno-informacyjnych  
programu „Czyste Powietrze”, premiu-
je złożone wnioski o dofinansowanie 
oraz docenia najbardziej aktywne gminy.  
W tym roku do zawieranych - przez wo-
jewódzkie fundusze ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej (wfośigw) z gmina-
mi - porozumień, wprowadzono nową 
zachętę finansową dotyczącą wniosków 
o płatność. 

Punkty konsultacyjno-
informacyjne

Maksymalna, możliwa do uzyskania 
przez gminę, kwota to 35 tys. zł na uru-
chomienie i prowadzenie punktu konsul-
tacyjno-informacyjnego programu „Czy-
ste Powietrze” przez rok od dnia zawarcia 
porozumienia lub aneksu. Gminy, które 
zawierają porozumienia dotyczące pro-
wadzenia punktu konsultacyjno-infor-
macyjnego po raz pierwszy mogą pono-
sić i kwalifikować związane z tym kosz-
ty od 1 kwietnia 2023 r. Natomiast samo-
rządy, które podpiszą aneksy na kolejny 
rok współpracy, będą miały pokrywa-
ne koszty kwalifikowane od następnego 
dnia po upływie okresu kwalifikowalno-
ści z porozumienia w brzmieniu dotych-
czasowym, do upływu roku od zawarcia 
aneksu.

Dla wszystkich gmin w Polsce - na 
uruchomienie i prowadzenie punktów 
konsultacyjno-informacyjnych progra-
mu „Czyste Powietrze” - NFOŚiGW za-
rezerwował niemal 87 mln zł.

Wnioski o dofinansowanie

Tak jak dotychczas: gmina otrzyma 
150 zł za złożony wniosek o dofinanso-
wanie na podwyższony lub najwyższy 
poziom dofinansowania (z wystawionym 
zaświadczeniem o dochodach) oraz 50 zł 
za wniosek o podstawowy poziom dofi-
nansowania. Gmina dostanie także 25 zł, 
jeśli poinformuje wnioskodawcę o moż-
liwości złożenia w banku wniosku o kre-
dyt z dofinansowaniem na częściową 
spłatę kapitału.

Wnioski o płatność

Nowym elementem finansowego 
wsparcia, który ma pomóc sprawniej 
rozliczyć beneficjentów programu, jest 
ryczałt za złożone wnioski o płatność 
końcową w wysokości 150 zł po wy-
płacie końcowej na rzecz beneficjen-

ta (za przekazany za pośrednictwem 
gminy do wfośigw wniosek o płatność 
końcową).

Większe zaangażowanie gmin w po-
moc w wypełnianiu i składaniu wnio-
sków o płatność przyczyni się do ich lep-
szej jakości, co będzie miało pozytywny 
wpływ na tempo ich rozpatrywania i wy-
płaty dotacji przez wfośigw.

Dodatkowa kwota na finansowanie 
dla gmin w postaci ryczałtu za końco-
we wnioski o płatność zakończone płat-
nością końcową, przewidziana na ca-
ły okres wdrażania programu, to ponad 
121 mln zł.

Ranking aktywnych gmin

Dla najbardziej aktywnych gmin (ok. 
30% gmin uczestniczących w programie) 

przyznane zostaną dodatkowe środki na 
pokrycie kosztów związanych z wdra-
żaniem „Czystego Powietrza” w łącz-
nej kwocie 25 mln zł, w ramach kolej-
nego rankingu obejmującego okres od 
1 kwietnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

Wskaźnikiem aktywności gmin bę-
dzie liczba wniosków o dofinansowanie 
złożonych z terenu danej gminy (tj. bu-
dynków na terenie gminy, które objęte 
będą modernizacją w ramach programu 
„Czyste Powietrze”) w ustalonym okre-
sie obowiązywania rankingu, podzielo-
na przez liczbę budynków jednorodzin-
nych na terenie danej gminy. Wynik bę-
dzie pomnożony przez liczbę 100, co po-
zwoli określić procentowy wskaźnik ak-
tywności danej gminy. Ranking zostanie 
opublikowany przez NFOŚiGW do koń-
ca drugiego kw. 2024 r.

OSTATNI DZWONEK DLA GMIN 
na pieniądze z programu „Czyste Powietrze”

Program „Czyste Powietrze” - z budżetem 103 mld zł - to największa proekologiczna inicjatywa w polskiej historii służąca skutecznej walce ze smogiem oraz 
poprawie efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. „Czyste Powietrze” to szansa dla Polaków nawet na 136,2 tys. zł bezzwrotnej 
dotacji na termomodernizację, nowe źródło ciepła i audyt energetyczny. Do tej pory z finansowej pomocy skorzystało ponad 730 tys. polskich rodzin, które 
zdecydowały się na eko-inwestycje za ponad 20 mld zł. Projekt, pod nadzorem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, jest realizowany od września 2018 r. przez Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wraz z szesnastoma funduszami wojewódzkimi (wfośigw). Partnerami są również gminy, 
prowadzące w całej Polsce ponad 2 tys. punktów konsultacyjno-informacyjnych programu „Czyste Powietrze” (beneficjanci otrzymują tam kompleksową pomoc 
w złożeniu wniosku o dofinansowanie czy też rozliczeniu przedsięwzięcia), oraz wybrane banki, oferujące Kredyt Czyste Powietrze.

Już tylko do końca tego roku trwa nabór dla samorządów zainteresowanych udziałem w programie „Czyste Powietrze”. 
To szansa na przedłużenie dotychczasowej współpracy z gminami, które już korzystały z zachęt finansowych programu 
oraz dla tych, które chciałyby zgłosić się po raz pierwszy. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(NFOŚiGW) wprowadza nową zachętę dla gmin. To dopłata za pomoc w wypełnianiu i składaniu wniosków o płatność. 
Na ten cel zarezerwowano ponad 121 mln zł na cały okres wdrażania programu.

KONKURS

Skierowany jest do szkół podstawo-
wych (klasy 4-8) i średnich z terenu wo-
jewództwa śląskiego, które nie posiada-
ją pracowni utworzonych ze środków  
z WFOŚiGW w Katowicach. Przedmio-
tem Konkursu jest stworzenie projek-
tu szkolnej pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekolo-

gicznych, geograficznych, geologicznych 
czy chemiczno-fizycznych. Ocenie podle-
gać będzie pomysł na zagospodarowanie 
pracowni - wykorzystanie przestrzeni, 
funkcjonalność, estetykę, kreatywność, 
innowacyjność rozwiązań oraz różnorod-
ność pomocy dydaktycznych, wyposaże-
nia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całkowite-
go wdrożenia projektu i stanowić kwoty 
wyższej niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024” dokonywać można 
do 26 stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

KONKURS

Skierowany jest do organów prowa-
dzących placówki oświatowe z terenu 
województwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024. Celem konkur-
su jest dofinansowanie w formie do-
tacji wniosków dotyczących utworze-
nia pracowni na potrzeby nauk przy-

rodniczych, biologicznych, ekologicz-
nych, geograficznych, chemiczno-fi-
zycznych czy geologicznych w klasach 
4-8 szkół podstawowych oraz w szko-
łach średnich. Dotacja będzie udzie-
lana z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fundu-
szu do wysokości 80% kosztów kwali-
fikowanych z zastrzeżeniem, że maksy-
malna kwota dotacji nie może przekro-
czyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2024” składać można w terminie 
od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku do 
godz. 15:30.

ZMIANA SPOSOBU 
SKŁADANIA 

DOKUMENTÓW!
Komplet dokumentów należy złożyć 

wyłącznie w formie elektronicznej za po-
średnictwem elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej (ePU-
AP), na elektroniczną skrzynkę podaw-
czą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem 
usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją 
zamieszczoną na stronie www.wfosigw.
katowice.pl/epuap.html.

Aktualny regulamin oraz wzory do-
kumentów do pobrania do pobrania na 
stronie Funduszu.

10. edycja konkursów „Zielona Pracownia_Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

IMIĘ I NAZWISKO LAUREATA TYTUŁ PRACY

Hadaś Zuzanna
dzieci nie pal śmieci!

Wiącek Bartosz
Bądź eko

Powietrze jak natura - czyste i pełne 
życia
Bez smogu raźniej
Gdy pieniądze z Unii dostaniemy, 
przyrodę uratujemy

wyróżnienie Leśne spotkanie, eko jechanie

Czyste powietrze - zdrowe płuca

Smektała Julia
Swałtek Szymon Ochrona środowiska i powietrza z 

wykorzystaniem środków Unii 

Nocuń Nikola Który świat wybierasz?

wyróżnienie

Piękny i szary świat
Środowisko ponad wszystko

wyróżnienie

Gawoł Dawid
Łapaj Wiktoria wyróżnienie
Żegolewska Zuzanna wyróżnienie

174 prace wpłynęły na tegoroczną edycję konkursu plastycznego „TAK dla 
Czystego Powietrza”. Nagrodzonych zostało łącznie 25 prac w pięciu kategoriach 
wiekowych. Organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs skierowany był do dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i podopiecznych świetlic 
środowiskowych z województwa śląskiego. Laureaci otrzymali w nagrodę - 
głośniki mobilne, tablety, słuchawki bezprzewodowe oraz zestawy plastyczne.

Nagrody wręczone!Nagrody wręczone!

Nowoczesne pojazdy trafią do 20 komend województwa śląskiego. W uro-
czystości pod Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach udział wzięli: 
marszałek województwa śląskiego Jakub Chełstowski, Komendant Wo-

jewódzki Policji w Katowicach nadinsp. Roman Rabsztyn wraz ze swoim zastęp-
cą do spraw logistyki insp. Arturem Bednarkiem oraz prezesem Zarządu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
Tomaszem Bednarkiem. Więcej radiowozów w nowych policyjnych barwach już 
widać w całym regionie. 

- Wymianę starej policyjnej floty na ekologiczne pojazdy Fundusz dofinansuje 
także w przyszłym roku. Policja Śląska otrzyma 60 podobnych samochodów - za-
pewnia prezes Funduszu Tomasz Bednarek.

Jeden taki radiowóz kosztuje 180 tys. zł. Samochody wyposażone są, m.in.  
w automatyczną skrzynię biegów, klimatyzację i kamerę cofania. Mają silnik hy-
brydowy o pojemności 1500 cm3 i oznakowanie zgodnie z nowym wzorem, które 
obowiązuje od niedawna w polskiej policji.

Hybrydy na służbie
Policja szybsza i sprawniejsza na naszych drogach. 
Kluczyki do 32 radiowozów w nowym oznakowaniu 
z napędem hybrydowym marki Suzuki S-Cross 
zakupionych, m.in. ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach odebrali policjanci przed Komendą 
Wojewódzką Policji w Katowicach.
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W sercu Mysłowic w otoczeniu miejskie-
go zgiełku, istnieje jedyne w swoim 
rodzaju miejsce, które oferuje szaroką 

gamę usług, takich jak: fizjoterapia, masaże, jo-
ga, nowatorska metoda Kod Emocji czy Kod cia-
ła, które pomogą Ci w poprawie samopoczucia  
i uwolnieniu napięcia.

Jeśli czujesz się zmęczony, zrezygnowany, 
chcesz odnaleźć spokój koniecznie odwiedź Lo-
cannię. Miejsce pełne doświadczonych specjali-
stów. Poznajcie ich nieco bliżej: 

WOJCIECH SPAŁEK 
- Fizjoterapeuta

Wojciech to fizjoterapeuta z ponad 35-letnim 
doświadczeniem w pracy z zawodowcami na po-
ziomie ekstraklasy i kadry narodowej. Jest praw-
dziwą legendą w świecie fizjoterapii. Pomaga w 
przypadku różnych dolegliwości, od zmian zwy-
rodnieniowych przez obrzęki pourazowe po bó-
le głowy różnego pochodzenia. Jego profesjona-
lizm i doświadczenie sprawiają, że szybko powró-
cisz do pełnej sprawności.

ANNA RISMAN 
- Kod Emocji i Kod Ciała

Anna to certyfikowany terapeuta Kodu Emocji 
i Kodu Ciała, której pasją jest szeroko pojęta bio-
logia totalna, naturalna suplementacja, zdrowa 
dieta i aktywny tryb życia. To osoba, która nie tyl-
ko pomaga, ale także inspiruje do dbania o sie-
bie. W Locannii, Anna skupia się na pracy z Ko-
dem Emocji i Kodem Ciała, pomagając klientom 
odzyskać równowagę. Jej podejście holistyczne 
obejmuje zarówno psychikę, jak i ciało, dążąc do 
pełnego dobrostanu klientów.

MAGDALENA SERAFIN 
- Bioenergoterapeutka

Magdalena to dyplomowany Mistrz Naturo-
patii z ponad 20-letnim doświadczeniem w me-
dycynie holistycznej. Jest twórczynią innowa-
cyjnej metody ForceFulness®, która opiera się 
na zrównoważeniu przepływu energii w organi-
zmie. Specjalizuje się w detoksykacji patologicz-
nej, inspirowanej medycyną chińską. W swojej 
pracy stawia na indywidualne podejście i troskę 
o każdego klienta, pomagając im odzyskać rów-
nowagę i homeostazę. Warto dodać, że w Lo-
cannii, Magdalena przyjmuje raz w miesiącu 
przez 2-3 dni.

ALICJA MOTYKA 
- Masaże

Alicja to dyplomowana masażystka, która nie-
ustannie doskonali swoje umiejętności poprzez 
różnorodne kursy. Jej profesjonalne podejście, 
uśmiech i energia sprawiają, że pacjenci czują się 
w pełni zaopiekowani. Alicja oferuje różnorodne 
techniki masażu, w tym: masaż bańką chińską, 

kobido czy unikalny masaż kobidobody, który 
wykonujemy w Locanni, jako jedyni na Śląsku. 
Jej podejście „raz, a porządnie” sprawia, że każdy 
pacjent czuje się zrozumiany i doceniony. Przy 
okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia masaże w wykonaniu Alicji mogą być naj-
lepszym prezentem dla Twoich bliskich. 

MAGDALENA DROŻDŻAŁ 
- Terapeutka Integracji Sensorycznej, 
terapeutka ręki, terapeuta TUS (Trening 
Umiejętności Społecznych)

Jeśli nurtują Cię wątpliwości dotyczące harmo-
nijnego i prawidłowego rozwoju Twojego dziec-
ka, jeśli poszukujesz wskazówek dotyczących 
skutecznych metod wspierania rozwoju dziecka, 
lub jeśli zastanawiasz się, czy Twoje dziecko jest 
gotowe na edukację szkolną, Magda Drożdżał 
jest tutaj, by Ci pomóc.

Konsultacja skupia się na indywidualnych po-
trzebach Twojego dziecka, a także na Twoich 
własnych obawach i trudnościach w codzien-
nym funkcjonowaniu z nim. Magda zajmuje się 
różnorodnymi obszarami rozwoju dzieci, takimi 

jak rozwój emocjonalny, społeczny, poznawczy,  
a także gotowość szkolna. Zdajemy sobie sprawę, 
że trudności związane z rozwojem dziecka mo-
gą być wyzwaniem także dla rodziców. Oferuje-
my wsparcie emocjonalne i pomagamy w radze-
niu sobie z codziennymi trudnościami.

KATARZYNA ANNA 
- Instruktorka Jogi

Katarzyna to instruktorka jogi z wieloletnim 
stażem, która pomaga klientom w osiągnię-
ciu równowagi ciała i ducha. W Locannia, oferu-
je zajęcia jogi, które przynoszą relaks i harmonię.  
Zajęcia odbywają się w środy o godz. 17.45  
i w piątki o godz. 8.45. 

WSPARCIE I ROZWÓJ OSOBISTY
Locannia to również centrum rozwoju osobi-

stego, które oferuje różnorodne zajęcia, terapie, 
warsztaty i spotkania. Obejmują one tematykę 
zdrowego stylu życia, rozwoju ducha, relacji mię-
dzyludzkich i wiele innych. To miejsce, gdzie tera-
peuci z pasją i wieloletnim doświadczeniem pra-
cują nad twoim dobrym samopoczuciem. 

POŁĄCZENIE Z NATURĄ
Locannia to idealne miejsce dla tych, którzy 

cenią sobie kontakt z naturą. Przepiękny ogród 
pełen dzikich roślin i kwiatów, zachwyca odwie-
dzających. To idealne miejsce na jogę, czy medy-
tację. W ogrodzie znajdują się miejsca do relaksu, 
które pozwalają na oderwanie się od codzienne-
go zgiełku i zanurzenie się w pięknie otaczającej 
przyrody.

Jeśli poszukujesz wsparcia w osiągnięciu lep-
szej jakości życia, Locannia jest miejscem, które 
warto odwiedzić. Odkryj magię w samym sercu 
Mysłowic.

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24 
 Mysłowice - Krasowy 

Wybierz dogodny termin i zapisz 
się na wizytę

http://locannia.booksy.com 
lub telefonicznie: 533 339 691 

www.locannia.pl

Locannia Miejsce Naturalnego Wsparcia 
MIEJSCE DLA WSZYSTKICH 

NOWE MIEJSCE NA MAPIE MYSŁOWIC, KTÓRE WARTO POZNAĆ.

REKLAMA

Oferujemy:

Biorezonans

Terapie Kodem Emocji

Masaże

Fizjoterapię

Yogę

ul. Kościelniaka 24

tel. 533 339 691
www.locannia.pl

41-409 Mysłowice-Krasowy

Lokalny punkt konsultacji 

z dyplomowanymi terapeutami 

w zakresie terapii naturalnych.

Terapie Kodem Ciała

KOD RABATOWY

20%
rabatu

Wytnij kupon i okaż go 
przed dokonaniem płatności 
za usługę. 



KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00
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Marcin Seweryn choć miał 
dzień wolny od strażac-
kiej służby, ruszył na po-

moc osobie poszkodowanej w wy-
padku samochodowym. Jego boha-
terską postawę nagrodził komendant 
PSP w Mysłowicach.

W niedzielę 10 grudnia doszło  
w Mysłowicach do groźnego wypad-
ku drogowego, który świadkiem był 
mysłowicki strażak Marcin Seweryn. 
Natychmiast ruszył na pomoc. Za-

bezpieczył miejsce zdarzenia, alarmu-
jąc odpowiednie służby oraz udziela-
jąc pierwszej pomocy poszkodowa-
nej osobie. Dzięki jego zdecydowanej 
i szybkiej interwencji ofiara wypadku 
przeżyła i została szybko przetranspor-
towana do szpitala.

Bohaterską postawę strażaka posta-
nowił nagrodzić Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. Wyróż-
nienie wręczył jego zastępca bryg. Ra-
fał Pietrzyk.

Są młodzi, ale już  
znają siłę współpracy  
i doceniają największą 
akcję charytatywną  
w naszym kraju. Uczniowie 
SP 15 wyszli z inicjatywą, 
by nadać jednemu z rond 
na Wesołej imię Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Samorząd Uczniowski 
Szkoły Podstawowej nr 15 
z Oddziałami Dwujęzycz-

nymi im. Alfreda Szklarskiego  
w Mysłowicach złożył na rę-
ce prezydenta naszego miasta 
Dariusza Wójtowicza wniosek  
o nadanie imienia Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy ron-
du na skrzyżowaniu ulic Dzier-
żonia, 3 Maja i Orła Białego.

Inicjatorami tego przedsię-
wzięcia są uczniowie szkoły, 
którzy wśród swoich kolegów, 
ale także rodziców i pracowni-
ków „Piętnastki” przeprowa-
dzili na ten temat ankietę. 90% 
ankietowanych opowiedziało  
się za tym pomysłem, więc 
wniosek został przekazany do 
wydziału geodezji mysłowic-
kiego magistratu w celu przy-
gotowania projektu uchwały.

Uczniowie SP 15 
chcą nadać nazwę 
rondu na Wesołej
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CEL PROJEKTU:
Głównym celem projektu jest poprawa bez-

pieczeństwa ruchu drogowego w mieście My-
słowice poprzez zwiększenie bezpieczeństwa 
pieszych i podniesienie poziomu wiedzy dzieci 
i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

ZAKRES RZECZOWY PROJEKTU:
1. Budowa miasteczka rowerowego, zlokali-

zowanego przy ZSP 4 w dzielnicy Krasowy,  
w Mysłowicach;

2. Wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Bo-
liny w rejonie skrzyżowania z ul. Świerczyny 
(kategoria: gminna, klasa: Z (zbiorcza);

3. Montaż progów wyspowych na ul. Mickiewi-
cza w rejonie przejścia dla pieszych przy LO 
(kategoria: gminna, klasa: D (dojazdowa);

4. Montaż progów wyspowych na ul. Świer-
czyny w rejonie przejścia dla pieszych  
i przystanku tramwajowego i autobusowego 
(kategoria: powiatowa, klasa: Z (zbiorcza);

5. Wyznaczenie przejścia dla pieszych na  
ul. Moniuszki w rejonie skrzyżowania  
z ul. Kraszewskego wraz z montażem progu 
zwalniającego U-16d )kategoria: gminna, 
klasa: D (dojazdowa).

PLANOWANE EFEKTY:
Realizacja przedmiotowego projektu wpły-

nie na poprawę bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego. Ze sta-
tystyk przedstawiających liczbę zdarzeń dro-
gowych z udziałem pieszych udostępnionych 
przez Policję, wynika, iż konieczna jest moder-
nizacja dróg na terenie gminy w celu poprawy 
bezpieczeństwa. Montaż progów wyspowych 
wpłynie na uspokojenie ruchu drogowego,  

w miejscach dużego natężenia ruchu pieszego 
oraz zmotoryzowanego. Natomiast wyznacze-
nie przejść dla pieszych wraz z oznakowaniem 
oraz montażem barier i progów zwalniających 
zmniejszy częstotliwość występowania zdarzeń 
drogowych na przejściach dla pieszych, a także 
w ich okolicy. W pobliżu planowanych inwesty-
cji znajduje się wiele budynków użyteczności 
publicznej, dlatego też zapewnienie mieszkań-
com możliwości bezpiecznego poruszania się 
po pobliskich drogach jest tak istotne. Budo-
wa miasteczka rowerowego zapewni dzieciom 
oraz młodzieży możliwość rozwoju umiejętno-
ści jazdy na rowerze, a także poszerzy ich wie-
dzę z zakresu przepisów ruchu drogowego. Pla-
nowana infrastruktura będzie znajdowała się 
na terenie ZSP4, jednak dostęp do niej będzie 
ogólnodostępny. Zastosowane oznakowanie 
pionowe, urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz oznakowanie poziome speł-
niać będą wymagane normy oraz zastosowane 
będą zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

Nowe mieszkania 
inwestycyjne! 

Czeladź - Piaski
tel. 506 233 283

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO W MYSŁOWICACH, POPRZEZ BUDOWĘ 
MIASTECZKA ROWEROWEGO, WYZNACZENIE PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH I MONTAŻ PROGÓW WYSPOWYCH

Wydatki kwalifikowalne: 533 298,90 zł Dofinansowanie: 453 304,06 zł

ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020: 
Oś Priorytetowa III - Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego Działanie 3.1 - Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T.



ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• przyjmowanie materiałów przychodzących  

na magazyn oraz ich weryfikowanie ilościowe  
i jakościowe,

• rozmieszczanie towarów na magazynie  
oraz zapewnienie im prawidłowej lokalizacji,

• przygotowywanie towarów wychodzących  
z magazynu oraz ich załadunek,

• bieżące wyjaśnianie wszelkich nieprawidłowości,
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów,
• uczestnictwo w inwentaryzacji,
• współpraca z innymi działami.

WYMAGAMY:
• uprawnień zezwalających na kierowanie  

wózkami jezdniowymi oraz bezpieczna wymianą 
butli gazowych,

• doświadczenia w kierowaniu wózkami jezdniowymi,
• dyspozycyjności,
• uczciwość i dbałość o powierzone mienie,
• umiejętności obsługi komputera,
• chęci i zaangażowania w wykonywane obowiązki,
• sprawnej organizacji pracy,
• samodzielności i operatywności w działaniu,

• odpowiedzialności, wysokiej motywacji  
do działania, punktualności,

• mile widziane uprawnień do obsługi suwnic  
poziom 0,

• mile widziane doświadczenie na podobnym 
stanowisku.

OFERUJEMY:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych 

umiejętności,
• stabilne warunki zatrudnienia,
• przyjazną atmosferę pracy,
• niezbędne narzędzia pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników  

i ich rodzin,
• benefity socjalne,
• ubezpieczenie Medicover,
• bardzo dobrze wyposażoną kuchnie z kawą,  

herbatą i wodą mineralną dla pracowników,
• dobrej jakości odzież roboczą dostosowaną  

do pory roku wraz z usługą prania,
• parking przy budynku,
• całoroczne, bezpłatne obiady.

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor  
oraz producent dostarczamy na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, 

stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu  
oraz tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

W tytule wiadomości proszę o dodanie miejsca pracy.

http://www.alinox.pl

MAGAZYNIER 
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

REKLAMA

W związku z dynamicznym rozwojem 
aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:


